
ZARZĄDZENIE NR 10/2025 
WÓJTA GMINY PĘPOWO 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 237, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr VIII/58/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Ustala się dochody budżetu na 2025 rok w łącznej kwocie 41 236 238,27 zł,  z tego:  

-  dochody bieżące w kwocie 34 855 753,90 zł,  

-  dochody majątkowe w kwocie 6 380 484,37 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami w kwocie 2 023 488,15 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

2) środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 15,67 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszego Zarządzenia. 

3. Ustala się wydatki budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 46 072 644,86 zł, z tego:  

-  wydatki bieżące w kwocie 34 561 889,97 zł,  

-  wydatki majątkowe w kwocie 11 510 754,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

4. Wydatki, o których mowa w ust. 3 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 
w kwocie 2 023 488,15 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

2) środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 15,67 zł, zgodnie z załącznikiem  Nr 5 do 
niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Pępowo  
 

Grzegorz Matuszak  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84E1AAB8-6903-499A-9E6B-9FDB65681CBE. Podpisany Strona 1



Zał. Nr 1 do Zarządzenia Nr 10/2025 Wójta Gminy Pępowo z dnia 24.01.2025 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 100 600,00 15,67 100 615,67

75095 Pozostała działalność 0,00 15,67 15,67

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 15,67 15,67

852 Pomoc społeczna 87 211,00 3 649,15 90 860,15

85219 Ośrodki pomocy społecznej 19 474,00 3 654,00 23 128,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 3 654,00 3 654,00

85295 Pozostała działalność 5 300,00 -4,85 5 295,15

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 300,00 -4,85 5 295,15

Razem: 41 232 573,45 3 664,82 41 236 238,27

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84E1AAB8-6903-499A-9E6B-9FDB65681CBE. Podpisany Strona 1



Zał. Nr 2 do Zarządzenia Nr 10/2025 Wójta Gminy Pępowo z dnia 24.01.2025 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 461 559,80 15,67 6 461 575,47

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 009 090,00 0,00 5 009 090,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 20 000,00 40 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 292 000,00 -20 000,00 272 000,00

75095 Pozostała działalność 962 023,80 15,67 962 039,47

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 13,13 13,13

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2,54 2,54

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 233 054,00 0,00 233 054,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 224 554,00 0,00 224 554,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 -150,00 11 850,00

4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 150,00 20 150,00

801 Oświata i wychowanie 19 668 713,63 0,00 19 668 713,63

80101 Szkoły podstawowe 11 360 909,74 -650,00 11 360 259,74

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 37 200,00 14 000,00 51 200,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 388 200,00 -14 650,00 373 550,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 046 477,65 650,00 3 047 127,65

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 32 950,00 650,00 33 600,00

852 Pomoc społeczna 1 583 612,00 3 649,15 1 587 261,15

85219 Ośrodki pomocy społecznej 954 174,00 3 654,00 957 828,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 3 600,00 3 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 54,00 50 054,00

85295 Pozostała działalność 120 300,00 -4,85 120 295,15

3110 Świadczenia społeczne 5 300,00 -5 300,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 5 295,15 33 295,15

Razem: 46 068 980,04 3 664,82 46 072 644,86

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84E1AAB8-6903-499A-9E6B-9FDB65681CBE. Podpisany Strona 1



Zał. Nr 3 do Zarządzenia Nr 10/2025 Wójta Gminy Pępowo z dnia 24.01.2025 r.

Zmiany w planie dotacji celowych na zadania zlecone na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 5 300,00 3 649,15 8 949,15

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 3 654,00 3 654,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 3 654,00 3 654,00

85295 Pozostała działalność 5 300,00 -4,85 5 295,15

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 300,00 -4,85 5 295,15

Razem: 2 019 839,00 3 649,15 2 023 488,15

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84E1AAB8-6903-499A-9E6B-9FDB65681CBE. Podpisany Strona 1



Zał. Nr 4 do Zarządzenia Nr 10/2025 Wójta Gminy Pępowo z dnia 24.01.2025 r.

Zmiany w planie wydatków na zadania zlecone na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 5 300,00 3 649,15 8 949,15

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 3 654,00 3 654,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 3 600,00 3 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 54,00 54,00

85295 Pozostała działalność 5 300,00 -4,85 5 295,15

3110 Świadczenia społeczne 5 300,00 -5 300,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 295,15 5 295,15

Razem: 2 019 839,00 3 649,15 2 023 488,15

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84E1AAB8-6903-499A-9E6B-9FDB65681CBE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

do Zarządzenia Nr 10/2025

Wójta Gminy Pępowo 

z dnia 24.01.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

15,67

750 Administracja publiczna 15,67

75095 Pozostała działalność 15,67

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowywanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
15,67

Fundusz Pomocy środki na PESEL UKR 15,67

15,67

750 Administracja publiczna 15,67

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
13,13

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2,54

Fundusz Pomocy środki na PESEL UKR 15,67

Pępowo, 24.01.2025 r.

Zadanie:

Wydatki

Plan dochodów i wydatków rachunku z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na 2025 rok

Dochody

Zadanie:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84E1AAB8-6903-499A-9E6B-9FDB65681CBE. Podpisany Strona 1



                   Uzasadnienie  

do Zarządzenia Nr 10/2025 

Wójta Gminy Pępowo 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

 

 

 

Zmiany w dochodach 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Pępowo na 2025 rok o kwotę 3 664,82 zł. 

Po wprowadzeniu zmian określonych w zał. nr 1 do uchwały dochody budżetu wynoszą 41 236 238,27 

zł. 

Zmiany wynikają między innymi:  

Dział 750 Administracja publiczna 

Zwiększa się plan dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy o 

kwotę 15,67 zł na zadanie PESEL UKR (grudzień 2024 r.). 

Dział 852 Pomoc społeczna 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej - zgodnie z zawiadomieniem Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.10.2025.7 z dnia 13.01.2025 r. zwiększono plan dotacji celowych o kwotę 

3 654,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 ust. 

1 pkt 9 ustawy o pomocy społecznej. 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność – zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego FB-

I.3111.6.2025.7 z dnia 13.01.2025 r. zmniejszono plan dotacji celowych o kwotę 4,85 zł w celu 

dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań – systemy dziedzinowe 2025 r. 

 

Zmiany w wydatkach 

Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Pępowo na rok 2025 o kwotę 3 664,82 zł.  

Po wprowadzeniu zmian określonych w zał. nr 2 do uchwały wydatki budżetu wynoszą  

46 072 644,86 zł. 

Zmiany wynikają między innymi:  

Dział 750 Administracja publiczna 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin - dokonuje się przesunięć porządkowych między paragrafami w celu 

zabezpieczenia środków na zakup usług remontowych kwota 20 000,00 zł.  

Rozdział 75095 – Pozostała działalność - zwiększa się plan wydatków z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy o kwotę 15,67 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne.  
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne - dokonuje się przesunięć porządkowych między 

paragrafami w celu zabezpieczenia środków na różne opłaty i składki kwota 150,00 zł.  

Dział 801 Oświata i wychowanie  

Dokonuje się przesunięć porządkowych w dziale w celu zabezpieczenia środków na bieżące potrzeby 

Szkoły Podstawowej w Pępowie. 

Dział 852 Pomoc społeczna 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej - zwiększa się plan wydatków z dotacji o kwotę 3 654,00 

zł na wypłatę świadczeń społecznych i zakup materiałów i wyposażenia.  

Rozdział 85295 – Pozostała działalność - zmniejsza się plan wydatków z dotacji o kwotę 4,85 zł oraz 

dokonuje się przesunięć porządkowych między paragrafami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84E1AAB8-6903-499A-9E6B-9FDB65681CBE. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 10/2025 WÓJTA GMINY PĘPOWO z dnia 24 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


